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 Производство на 

оловен оксид - прав 
Лиење на 

позитивни и 
негативни стартер и 
тракциони решетки 

и експандирани 
стартер решетки  

Производство на 

оловна паста 

Зреење на стартер 

и тракциони плочи 

Формирање на 

акумулаторот 

 

Производство на 

ќелии и батерии  

Готов производ 
стартер и тракциони 

акумулатори 

Оловна 
прашина 

Стартер и тракциони 
плочи 

Пареа 

 

Рафинирано 
 олово 99,98% 
од надворешен 

добавувач 
 

Рециклажа Рафинирано 
 олово 
99,98% 

рециклирано  
олово 

Отпадни  
акумулатори 

Полипропилен, 
сепаратори 

Троска 

Депонија за 
привремено 
складирање 
на опасен 

отпад 

Секундарна 
суровина 

Вода, сулфурна 
киселина, 

експандери и 
флокен 

Водена 
пареа, 

прашина 

Оловен прав 
Водена пареа, 

прашина, 
сулфурна 
киселина 

Монтирани 
батерии 

Вода и сулфурна 
киселина 

Pb прашина  

Гасови на 
електролит 

PbSb легури,  
оловна лента 

Пастирање 
Оловна 
паста 

Решетки 

Пастирана плоча 

Отпад од 
погон  

Легури  



 

  

 
 

Сепарација на 

акумулатори  

Десулфуризација  

Подготовка на шаржа  

Третман на 

отпадни води  

Печка  

Рафинирање  

Лиење  

Филтер  

Стари 
акумулатори 

Сулфурна киселина и 
електролит на сулфурна киселина 

Натриум сулфат раствор 

Ефлуент 

Пластика 

Решетки 

Отпад од погон 

Дрос 

Троска 

Олово и легури 

Сирово олово 

Паста 

Паста без 
сулфур 

Отпаден гас 

Прашина 

Гасови 

Отпад од 
погон 

Сепаратори 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Складирање на 
оловниот оксид- 

прав во силос 

Рафинирано 
олово со 

99,98% 

чистина 

Топење на 
рафинирано 

олово 

Лиење на 
оловни 
цилиндар
и 

Складирање на оловни 

цилиндари во силос  

Мелење на оловни 
цилиндари и добивање 

на оловен оксид - прав 

Гасови од 
согорување на 
пропан бутан 

оловна прашина 

Отпадна троска 

Рециклирање 

Оловна 
прашина 

 

 
 
 
 
 

 

Дозирање на 

оловен оксид 

Дозирање на 

Миниј 

Мешање на оловен 

оксид и миниј 

Тракциона решетка 

со вреќичка 

Полнење на вреќичките на 
решетката со мешавина од 

оловен оксид и миниј  

Сулфатизација на 
позитивните тракциони 

плочи 

Перење на позитивните 

тракциони плочи со вода 

Зреење на позитивни 

тракциони плочи 

Готова позитивна 

тракциона плоча 

Лиење на тракциони 

решетки 
Оловна 

прашина 

Оловно 
антимонова 

легура 

Оловна прашина  

Троска 

Електролит 
Пареа на електролит 

Кисели отпадни 
води 

Технолошка 
вода 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оловна антимонска 

легура 

Топење на оловна 

легура  

Лиење на решетка во 

калап  

Оловно калциумова 

легура 

Складирање на решетки  

Обликување на 

решетка  

Пропан 
бутан – 

електрична 
енергија 

Оловна прашина, 
гасови од 

согорување на 
пропан-бутан 

Троска 

Остатоци од 
легура 

Процес на 
рециклирање 

 
 

 

 

 

Производство на 

оловна паста 

Деминерализирана 
вода, р-р на 

сулфурна киселина, 
полимерни влакна - 

флокен и експандери 
(кога се работи за 

негативна решетка) 

Оловен прав 

Оловна прашина 

Пастирна машина 

Оловна 
паста 

Решетки 

Сушара 

Пастирана 
плоча 

Отпадна 
паста 

Пропан 
бутан 

Гасови од 
согорување на 
пропан-бутан 

Вентилатори 

Зреење 

Плоча 

Готови плочи 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Машина за експандер  

Технолошки отпад со 

рециклирање  

Експандирана мрежа  

Котор со експандирана 

мрежа 

Трака 

 

 

1. Стартер батерија                                                                       2. Тракциони келии  

 
Зелена батерија  

Електролит на H2SO4 

Поставување во када со 

вода  

Полнење со електрична 

енергија  

Готова батерија 
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Параметар Период за давање извештаи Почеток на периодот 
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